UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

EDITAL Nº 051/2014

O Prof. Sydnei Roberto Kempa, Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Docente da Universidade Estadual do Paraná - Campus Paranaguá, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a composição da Banca Examinadora do Edital de Processo Seletivo

Simplificado para Admissão de Professores Colaboradores, objeto do Edital nº 043/2014, de

21/05/2014, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos Públicos nº

9212, de 23/05/2014, Edital de Retificação nº 044/2014, de 22/05/2014, publicado no Diário

Oficial do Estado – Suplemento de Concursos Públicos nº 9213, de 26/05/2014 e Edital nº

047/2014, de 28/05/2014, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos

Públicos nº 9216, de 29/05/2014, conforme segue:

DISCIPLINA BANCA EXAMINADORA

Administração

Prof. Dr. Adilson Anacleto

Prof. Ms. Cleverson Molinari Mello

Profª. Ms. Geórgia Cunha Ben

Prof. Ms. Sandro Valdecir Deretti Lemes

Fundamentos da Educação –

40 horas

Prof Dr. Emérico Arnaldo de Quadros

Prof Ms. João Guilherme de Souza Corrêa

Profª Ms. Roseneide Maria Batista Cirino

Profª. Dra. Denise Maria Vaz Romano França

Fundamentos da Educação –

20 horas

Profª Dra. Danielle Marafon

Profª. Ms. Roberta Ravaglio Gagno

Profª Ms. Mariliza Simonete Portela

Profª Ms. Elizabeth Regina Streisky de Farias

Paranaguá, em 10 de junho de 2014.

Prof. Sydnei Roberto Kempa

Presidente da CPSD